1

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS – 1

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os
Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e

IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para

avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

FIAT DOBLO CARGO ESSENSE 1.8 – ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2015/2016
- CHASSI 9BD11960SG1133490 – PLACA: PXL-1656 – COR: BRANCA –
COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

DADOS ESPECIFICAÇÕES/ ESTADO DE

CONSERVAÇÃO

Motor BOM FUNCIONAMENTO

Caixa de Macha BOM FUNCIONAMENTO

Suspensão  EM CONDIÇÕES DE USO (REGULAR)

Direção  BOM FUNCIONAMENTO

Sistema Elétrico ALGUMAS LÂMPADAS QUEIMADAS (REGULAR)

Lataria SEM FERRUGENS, CONDIÇÃO REGULAR

Pintura BOA

Estofamento BOM

Pneus RUINS SEM CONDIÇÕES DE CIRCULAÇÃO

Chassi MONOBLOCO - BOM, SEM EMENDAS OU SOLDAS

Vidros TODOS EM CONDIÇÕES DE USO

Outros NO GERAL CARRO EM CONDIÇÕES DE CIRCULAÇÃO, NÃO

POSSUI CHAVE DE RODA, MACACO, ESTEPE, EXTINTOR E

TRIÂNGULO

Considerando as condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão

avalia este bem em R$ 25.000,00.

______________________________

WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES

CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________

EVALDO FRANCISO DE PAULA

2

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS – 2

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os
Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e

IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para

avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

RENAUL/SANDERO AU1016V - PAS/AUTOMÓVEL – ANO
FABRICAÇÃO/MODELO: 2013/2014 - CHASSI 93YBSR6RHEJ775301 – PLACA:
OPQ-9680 – COR: BRANCA – COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

COMENTÁRIOS:

DADOS ESPECIFICAÇÕES/ ESTADO DE

CONSERVAÇÃO

Motor NÃO ESTÁ FUNCIONANDO

Caixa de Macha BOM

Suspensão  BOA

Direção  BOA

Sistema Elétrico ALGUMAS LÂMPADAS QUEIMADAS (REGULAR)

Lataria MUITO BOA, SEM FERRUGENS

Pintura BOA

Estofamento BOM

Pneus RUINS SEM CONDIÇÕES DE CIRCULAÇÃO

Chassi MONOBLOCO - BOM, ORIGINAL SEM EMENDAS OU

SOLDAS

Vidros TODOS PERFEITOS

Outros VEÍCULO COM ESTRUTURA EM ÓTIMO ESTADO  – O

MOTOR NÃO ESTÁ FUNCIONANDO PORQUE A CORREA

DENTADA ARREBENTOU. NÃO POSSUI CHAVE DE RODA,

MACACO, ESTEPE, EXTINTOR E TRIÂNGULO

Considerando as Condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão

avalia este bem em R$ 6.000,00.

______________________________

WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES
CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________
EVALDO FRANCISO DE PAULA

3

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS – 3

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os

Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e
IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para

avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

VW/GOL 1.0 GIV – AUTOMÓVEL/PASSAGEIRO – ANO FABRICAÇÃO/MODELO:
2012/2013 - CHASSI 9BWAA05W0DP06858 – PLACA: OMD-9725 – COR:
BRANCA – VEÍCULO BAIXADO – CERTIFICADO N. 00404399

COMENTÁRIOS:

VEÍCULO ACIDENTADO – BAIXADO CONFORME CERTIFICADO.

OBS: NÃO POSSUI CHAVE DE RODA, MACACO, ESTEPE, EXTINTOR E TRIÂNGULO

Considerando as condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão
avalia este bem em R$ 4.000,00.

______________________________
WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES

CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________

EVALDO FRANCISO DE PAULA

4

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS – 4

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os
Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e

IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para

avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

FIAT DOBLO CARGO AMBULANCIA 1.4 – ANO FABRICAÇÃO/MODELO:
2013/2013 - CHASSI 9BD223153D2031463 – PLACA: OPQ-9325 – COR:
BRANCA – COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

COMENTÁRIOS:

DADOS ESPECIFICAÇÕES/ ESTADO DE

CONSERVAÇÃO

Motor SEM FUNCIONAMENTO - DESMONTADO

Caixa de Macha RUIM

Suspensão  RUIM

Direção  RUIM – VOLANTE QUEBRADO

Sistema Elétrico RUIM

Lataria RUIM - FERRUGEM

Pintura RUIM

Estofamento RUIM

Pneus RUIM

Chassi MONOBLOCO - ORIGINAL, SEM EMENDAS E SOLDAS

Vidros TODOS - SOMENTE PARABRISAS COM TRINCA

Outros

Considerando as condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão
avalia este bem em R$ 3.000,00

______________________________
WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES

CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________
EVALDO FRANCISO DE PAULA

5

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os

Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e

IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para
avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

SUCATA DE INFORMÁTICA

Condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão avalia

este bem em R$1,00 (um real) por quilo.

______________________________
WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES

CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________

EVALDO FRANCISO DE PAULA

6

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os Membros da Comissão de Avaliação, os

Senhores: WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES CAMPOS, EVALDO FRANCISO DE PAULA e

IVO LEONARDO MALTA, nomeados pela Portaria nº 2133/2023 de 02 de maio de 2023, para
avaliar o bem móvel abaixo relacionado:

SUCATA EM GERAL (FERRO, ELETRODOMÉSTICOS ETC)

Condições atuais de funcionamento e estado de conservação, a Comissão avalia

este bem em R$1,00 (um real) por quilo.

______________________________
WILLIAN DOUGLAS FAGUNDES

CAMPOS

______________________________

IVO LEONARDO MALTA

_______________________________________

EVALDO FRANCISO DE PAULA